A Barbarorum permulti in transitu apud Philippos perierunt. Jam enim et Philippenses eos fuga cognita infesti premebant, et hinc inde trucidabant. Imperator semet sua manu salvum praestans, ipse quoque versus Philippos pergebat, cui cum equus crebris in hostem incursibus et impressionibus delassatus concidisset, quo se verteret nescientem famulus quidam, Cyparissiota nomine, expeditionibus et pugnis non valde assuetus, studiis autem litterarum excultus, quantum in se fuit, servavit. Nam cum praesenti capitis sui periculo equum suum imperatori subjectit. Repente siquidem ab insequentibus Triballis comprehensus, et ad tempus vinculis mandatus, propter religionis communionem dimissus est. Imperator cum venisset Philippos solus, et transitum obsessum conspexisset, nitique contra tam multos non posset, nec quid melius ageret, haberet, in paludem quae plurima arundo, ingressus est, latere se posse credens, quoad nox appellisset. Cum autem palustre caenum equi ungulas non sustineret, et infixas retineret, descendit, seseque occultavit. Philippenses porro incurantes (non enim ignorabant quis esset, quod Gaurus quidam de famulis ejus ex vulnere apud ipsos decumbens, et jam vita deficiens, procul ipsum agnovisset, et imperatorem esse, qui veniret, citra hesitationem dixisset) et virgulta canibus diligentius scrutantes, eum ceperunt, atque in urbem introduxerunt. Matthaeus igitur imperator eo raptus est infelicitatis, et talibus afflictus est calamitatibus, nullo eorum inferior, quos bellum reddidit miserimos. Boichnas Caesar ut eum Philippis custodiri audivit, postridie acceptum, domum suam Dramani abducit, provide admodum et honorifice illum habet, et ut diligenter asservetur perstudiose curat, promittens, si sit penes se, in provinciam remissurum. Formidabat etenim, ne Cratæna sibi adversaretur, postulareque jure suo, ut bellum quoddam spoliū, apud se imperatorem habere. Ideo quamprimum ab ea deposcendus videbatur; simul quod ad eo pecuniam sperabat, et constantem amicum fore, 332 ut si priora rursus aggredunda forent, potenter ab eo adjuvaretur. Captus hoc consilio Pheras properans, morbo in itinere implicatus, quinque et vicenis diebus imbecillitate corporis impeditus est, ne eo perveniret. Per hos dies Ptoleologus imperator propter Orchanis filium ad Tenedum triremibus subsistens, ut de Matthaei fortuna factus est certior, solvere maturavit. Peritheoriani venit, indeque Camutæna, quod oppidum haud novum, se dedit. Postea et Gratianopolim, civibus eam prompte et communi consilio, nulla amplius spe de Matthaeo relicta, accipientibus, occupavit: in qua et imperatrix Irene, Matthaei uxor, cum duobus filijs totidemque filiabus capta est (Theodora enim senior filia, apud aviam paternam Eugeniam Byzantii educabatur), quos humanior et absque ulla injuria tractatos, ac nulla re, vel ipsa, vel domesticis ejus spoliis, Tenedum amandavit.

Urbi prefecto designato, et reliquis bene compositis, Peritheorium reversus, legationem ad Boichnam jam Pheris redeuntem cum facultate in Matthæum ut liberet agendi, misit; addita pollicitatione immodicæ pecuniæ, si illum sibi vincum traderet. Boichnas jam ante cupiverat, quod cum juramento asseverabat, Matthæum domum remittere, et cum Pakeologus eum sibi prodi cuperet, audire legationem non sustinuit. Sed ut didicit et urbes, et liberos ejus et uxorem captos esse, nullamque spem restare accipiendæ ab eodem Matthæo pecuniæ, aut commodatum ad meditata ab ipsis perficiunda, qui jam sine urbe et foco sit, mutata sententia a Pakeologo pecuniam pro eo paciscitur. Quia data veritus ne Joannis gratiam assecutus, se postmodum propter proditorem vindicaret, oculos ei cruce cogitavit, sperans id etiam Joanni imperatori gratum fore, si ab aliis, non ab ipso luminibus orbaretur, mittensque rogabat, ut quod deliberasset, exsequi liceret. Imperator hoc verbum aversatus, nisi penitus integrum et incolumem redderet, recepturum negavit, et omni ope evitebatur, ut Triballo persuaderet ne quid eum kederet. Quamobrem corpore nihil mutilato ad illum missus est. Ut in triremibus imperatoris fuit, certatim Romani imperatorem hortati sunt, ut fratri uxoris oculos effodi vellet, **893** quo sic multis defuageretur molestiis, et ne rursus certaminum periculorumque sibi, cæteris Romanis omnibus civilis belli occasionem relinqueret. Nec tamen cum omnes idem dicerent, omnes eadem mente dicebant, sed hi quidem ardentibus ejus odio talia suadebant, non ferendum judicantes, nisi etiam supra alias ærumnas oculos perderet: ut simul meliora prorsus desperaret, et præsentis calamitate nullo mœrore conficeretur; alii nihil eorum cogitantes, simpliciter aliis assentiebantur; nec parti corporis maxime necessariæ parcentes, et illum exoculatione damnantes, quod considerent, se ob hoc amicos habitum iri Pakeologo, et hujus benevolentis fructum permagnum eximiumque percepturos. Quædam etsi illius miseriâ dolerent, angerebantque vehementer, et ad solam auditionem hujus immunitatis tristarentur, et cruciarentur perinde atque in se hæc faba cuderetur, tamen ne in imperatorem malevoli viderentur, si diversum suaderent ab ejus benevolentissimis, ad idem et ipsi hortabantur. Hac in parte Pakeologus imperator non humanitatis solum et clementiæ argumenta, sed et magnanimitatis, ac fortitudinis, et prudentiæ indicia dedit manifestissima. Etiam cum bello eo neque processum esset, tantæque inter eos inimicitie existissent, ut essent implacabiles, et alter alterum non imperio modo, sed si potuisset, etiam vita exutum cupivisset, omnesque nervos ad exitum adversarii contulisset, postea victorem, victum habentem in manu, ad antegressa non respexisse, nec acquisisse, quomodo puniret, a quo læsus videbatur: sed hoc Barbarie quibusdam, nihilo mi-